
Neto mensual aproximado

$ 2,490,038.00

$ 2,693,944.00

$ 2,897,850.00

$ 3,101,756.00

$ 2,894,368.00

$ 3,098,274.00

$ 3,302,179.00

$ 3,506,085.00

Fijo a pagar mas el %
sobre el 

excedente de

$ 0.00 $ 2,000,030.09 $ 0.00 5.00% $ 0.00

$ 2,000,030.09 $ 4,000,060.17 $ 100,001.50 9.00% $ 2,000,030.09

$ 4,000,060.17 $ 6,000,090.26 $ 280,004.21 12.00% $ 4,000,060.17

$ 6,000,090.26 $ 9,000,135.40 $ 520,007.82 15.00% $ 6,000,090.26

$ 9,000,135.40 $ 18,000,270.80 $ 970,014.59 19.00% $ 9,000,135.40

$ 18,000,270.80 $ 27,000,406.20 $ 2,680,040.32 23.00% $ 18,000,270.80

$ 27,000,406.20 $ 40,500,609.30 $ 4,750,071.46 27.00% $ 27,000,406.20

$ 40,500,609.30 $ 60,750,913.96 $ 8,395,126.30 31.00% $ 40,500,609.30

$ 60,750,913.96 en adelante $ 14,672,720.14 35.00% $ 60,750,913.96

Concepto

Casado/a con 2 hijos

Casado/a con 3 hijos

$ 3,737,058.00

$ 3,487,194.00

$ 3,733,459.00

$ 3,977,324.00

$ 4,224,191.00

Importe anual

Ganancia no imponible

Deducción por cónyuge

Deducción por hijo

Deducción por hijo con discapacidad

Deducción especial art 30 inc c) Ap 1

Deducción especial art 30 inc c) Ap 1 - N.emp

Deducción especial art 30 inc c) Ap 2

Ganancia neta acumulada

Escala alícuotas ganancias - Año 2025

$ 20,607,210.01

$ 24,728,652.02

Impuesto a las ganancias personas humanas

Información útil para la liquidacion 2025

Pisos salariales estimados para el pago del Impuesto a las Ganancias

Desde 01-2026 hasta 06-2026

Deducciones personales – Año 2026

Bruto mensual aproximado

$ 3,000,046.00

$ 3,246,923.00

$ 3,491,386.00

Situación familiar

Soltero/a sin hijos

Soltero/a con 1 hijo

Soltero/a con 2 hijos

Soltero/a con 3 hijos

Casado/a sin hijos

Casado/a con 1 hijo

$ 5,151,802.50

$ 4,851,964.66

$ 2,446,863.48

$ 4,893,726.96

$ 18,031,308.76


