



Impuesto a las ganancias personas humanas
Información útil para la liquidacion 2025



Pisos salariales estimados para el pago del Impuesto a las Ganancias		
Desde 01-2026 hasta 06-2026		
Situación familiar	Neto mensual aproximado	Bruto mensual aproximado
Soltero/a sin hijos	\$ 2,490,038.00	\$ 3,000,046.00
Soltero/a con 1 hijo	\$ 2,693,944.00	\$ 3,246,923.00
Soltero/a con 2 hijos	\$ 2,897,850.00	\$ 3,491,386.00
Soltero/a con 3 hijos	\$ 3,101,756.00	\$ 3,737,058.00
Casado/a sin hijos	\$ 2,894,368.00	\$ 3,487,194.00
Casado/a con 1 hijo	\$ 3,098,274.00	\$ 3,733,459.00
Casado/a con 2 hijos	\$ 3,302,179.00	\$ 3,977,324.00
Casado/a con 3 hijos	\$ 3,506,085.00	\$ 4,224,191.00

Deducciones personales – Año 2026	
Concepto	Importe anual
Ganancia no imponible	\$ 5,151,802.50
Deducción por cónyuge	\$ 4,851,964.66
Deducción por hijo	\$ 2,446,863.48
Deducción por hijo con discapacidad	\$ 4,893,726.96
Deducción especial art 30 inc c) Ap 1	\$ 18,031,308.76
Deducción especial art 30 inc c) Ap 1 - N.emp	\$ 20,607,210.01
Deducción especial art 30 inc c) Ap 2	\$ 24,728,652.02

Escala alícuotas ganancias - Año 2025				
Ganancia neta acumulada	Fijo a pagar	mas el %	sobre el excedente de	
\$ 0.00	\$ 0.00	5.00%	\$ 0.00	
\$ 2,000,030.09	\$ 4,000,060.17	9.00%	\$ 2,000,030.09	
\$ 4,000,060.17	\$ 6,000,090.26	12.00%	\$ 4,000,060.17	
\$ 6,000,090.26	\$ 9,000,135.40	15.00%	\$ 6,000,090.26	
\$ 9,000,135.40	\$ 18,000,270.80	19.00%	\$ 9,000,135.40	
\$ 18,000,270.80	\$ 27,000,406.20	23.00%	\$ 18,000,270.80	
\$ 27,000,406.20	\$ 40,500,609.30	27.00%	\$ 27,000,406.20	
\$ 40,500,609.30	\$ 60,750,913.96	31.00%	\$ 40,500,609.30	
\$ 60,750,913.96	en adelante	35.00%	\$ 60,750,913.96	